
 
CONSIGLIO PROVINCIALE

  PROVINCIA DI TERNI                                                                                        DELIB. N°  38 DEL  30/12/2021 

PROVINCIA DI TERNI
DELIBERA DEL CONSIGLIO PROVINCIALE N° 38 DEL 30/12/2021  

Tit.

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITÀ, ELEGGIBILITÀ E 
COMPATIBILITÀ DEL PRESIDENTE E DEI CONSIGLIERI PROVINCIALI. 
CONVALIDA DEGLI ELETTI. 

L’anno 2021 il giorno 30 del mese di dicembre alle ore 11:00 e successive, convocato nelle forme e 
nei termini di legge, in modalità telematica videoconferenza, si è riunito

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Risultano presenti:

PERNAZZA LAURA Presidente Presente
ARMILLEI SERGIO Consigliere Presente
CONTI LUCIANO Consigliere Presente
DANIELE GIANNI Consigliere Presente
DOMINICI LUCIA Consigliere Presente
GARBINI UMBERTO Consigliere Presente
LONGARONI DANIELE Consigliere Presente
PASCULLI FEDERICO Consigliere Presente
PELLICCIA SILVIA Consigliere Presente
SANTINI MONIA Consigliere Presente
SPEZZI ANNALISA Consigliere Presente

Presenti n. 11 Assenti n. 0

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità dell’adunanza la Presidente-Laura 
Pernazza assume la presidenza e dichiara aperta la seduta alla quale partecipa il Segretario 
Generale-Dott. Francesco Grilli.

Dato atto che la presente seduta si è tenuta con il Presidente e il Segretario Generale presenti 
presso la sede della Provincia di Terni con le modalità stabilite con Ordinanza n.39 Regione 
Umbria del 22 dicembre 2021, art. 2 comma 1, lettera b con cui è fortemente raccomandata 
“l’effettuazione da parte delle Amministrazioni pubbliche di riunioni e incontri di lavoro in 
videoconferenza, prevedendo ove possibile nell’ambito del quadro normativo vigente il ricorso 
allo smart working”;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.38 del 30/12/2021. ifFRANCESCO GRILLI, LAURA PERNAZZA!=?documento firmato digitalmente da FRANCESCO GRILLI, LAURA PERNAZZA}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
CONSIGLIO PROVINCIALE

  PROVINCIA DI TERNI                                                                                        DELIB. N°  38 DEL  30/12/2021 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Visto l’argomento iscritto al punto n. 1 dell’O.d.G “esame delle condizioni di candidabilità, 
eleggibilità e compatibilità del presidente e dei consiglieri provinciali. Convalida degli eletti”

 

Uditi gli interventi dei Consiglieri come risulta dalla registrazione audio in atti così come 
previsto dall’art. 51, comma 2, del Regolamento del Consiglio Provinciale;

Premesso che la Legge 56/2014 stabilisce per il consiglio provinciale la durata in carica di due 
anni e disciplina l’elezione del Presidente e del Consiglio provinciale;

Preso atto che si sono tenute le elezioni per il rinnovo dell’organo consiliare in data 18 
Dicembre 2021, essendo decorsi due anni dall’elezione del Consiglio provinciale;

Preso atto che, si è tenuta anche l’elezione del Presidente della Provincia;

Dato atto che, a seguito delle elezioni di secondo grado, che si sono svolte sabato 18 Dicembre 
2021, sono stati proclamati eletti dall’Ufficio elettorale provinciale con verbale del 18 Dicembre 
2021 i Sigg.ri :

- PRESIDENTE DELLA PROVINCIA: Laura Pernazza

- CONSIGLIERI PROVINCIALI:

A) per la lista n.2 denominata: “Provincia libera”: 

 

1. Dominici Lucia
2. Pelliccia Silvia
3. Garbini Umberto
4. Armillei Sergio

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.38 del 30/12/2021. ifFRANCESCO GRILLI, LAURA PERNAZZA!=?documento firmato digitalmente da FRANCESCO GRILLI, LAURA PERNAZZA}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
CONSIGLIO PROVINCIALE

  PROVINCIA DI TERNI                                                                                        DELIB. N°  38 DEL  30/12/2021 

5. Santini Monia
6. Spezzi Annalisa
7. Daniele Gianni

B) per la lista n.3 denominata: “Nuova Provincia Terni”:       

1. Pasculli Federico
2. Longaroni Daniele
3. Conti Luciano

Considerato che il Consiglio provinciale in base al Disposto dell’art. 41 del D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267, e ai sensi dell’art. 26 comma 2 dello Statuto, nella seduta immediatamente successiva 
alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni di 
eleggibilità, candidabilità e compatibilità dei suoi componenti; 

Visto il D.Lgs.n. 267 del 18.08.2000, il D.Lgs. n 235 del 31.12.2012 e il D.Lgs. n. 39 del 
8.04.2013;

Ritenuto pertanto di dover esaminare le condizioni di incandidabilità, ineleggibilità e 
incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui agli artt.60 e seguenti del D.Lgs n.267 del 
18.08.2000; all’art. 248, comma 5, del D.Lgs. n.267/2000; al cap.IV, artt.10 e 11 del D.Lgs. n.235 
del 31.12.2012 e agli artt. 11, 12,13,14 del D.Lgs. n. 39 dell’8.04.2013, all’art.1, commi 60 e 69 
della Legge n.56 del 7 Aprile 2014;

Viste le dichiarazioni rilasciate dai singoli Consiglieri circa le condizioni di ineleggibilità e 
incompatibilità;

Dato atto che nei confronti del Presidente e degli altri Consiglieri non sono stati evidenziati 
motivi di ineleggibilità o incompatibilità con le cariche alle quali sono stati eletti;

Con voti n. 11 espressi all’unanimità, resi in forma legale;
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.38 del 30/12/2021. ifFRANCESCO GRILLI, LAURA PERNAZZA!=?documento firmato digitalmente da FRANCESCO GRILLI, LAURA PERNAZZA}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
CONSIGLIO PROVINCIALE

  PROVINCIA DI TERNI                                                                                        DELIB. N°  38 DEL  30/12/2021 

D E L I B E R A

1. Di convalidare le elezioni di secondo grado del Presidente della Provincia e dei Consiglieri 
provinciali che hanno tutti i requisiti di eleggibilità e compatibilità stabiliti dalla Legge;

Lo stesso Consiglio Provinciale

Su proposta del Presidente, al fine di rendere immediatamente effettivo l’esercizio della funzione 
degli eletti;

Con successiva separata votazione che riporta voti unanimi, espressi per alzata di mano 

Delibera 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile in relazione all’urgenza, ai sensi 
dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

la Presidente il Segretario Generale
Laura Pernazza Dott. Francesco Grilli

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.38 del 30/12/2021. ifFRANCESCO GRILLI, LAURA PERNAZZA!=?documento firmato digitalmente da FRANCESCO GRILLI, LAURA PERNAZZA}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

  PROVINCIA DI TERNI                                                                                      DELIB. N°   38     DEL   30/12/2021

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

DELIBERA DI CONSIGLIO PROVINCIALE N° 38 DEL 30/12/2021

Si certifica che il presente è stato pubblicato all’Albo Pretorio digitale della Provincia in data 10/02/2022 e vi 
è rimasto per 15  giorni consecutivi.

Terni, 07/03/2022

IL SEGRETARIO GENERALE
Grilli Francesco

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.38 del 30/12/2021. ifFRANCESCO GRILLI!=?documento firmato digitalmente da FRANCESCO GRILLI}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


